
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 32 del 26-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I

AFFARI ISTITUZIONALI

  COPIA

  N.32  Del 26-05-21

  Registro Generale N. 262

Ufficio: SEGRETERIA

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA, A

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO  DI N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA
CATEGORIA PROFESSIONALE "C" - POSIZIONE ECONOMICA ORIZZONTALE "C1" DA
ASSEGNARE AL SETTORE IV POLIZIA MUNICIPALE E PROTEZIONE CIVILE CON
RISERVA PER I VOLONTARI FF.AA. - APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI E NON
AMMESSI
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese maggio, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BOLLI STEFANIA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 32 del 26-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.33  Del 19-05-021

Ufficio: SEGRETERIA

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento STEFANIA BOLLI

Visti:

la propria determinazione n. 73/767 del 19.12.2020  con la-
quale è stato approvato il bando  di concorso pubblico,
per esami, per la copertura, a tempo pieno ed
indeterminato  di n. 2 posti di Istruttore di vigilanza –
Categoria Professionale “C” - posizione economica
orizzontale “C1” da assegnare al settore IV – Polizia
Municipale e Protezione Civile con riserva per i volontari
FF.AA;

il relativo bando prot. n. 1874 del 22.01.2021 pubblicato-
in Gazzetta Ufficiale della Repubblica - 4̂ serie speciale
- concorsi ed esami n. 6 – 22.01.2021 ed all’albo on-line
dell’Ente per 30 giorni consecutivi dal 22.01.2021 al
22.02.2021 compreso (scadenza ore 13.00 del 22.02.2021);

Vista la certificazione prodotta dalla Responsabile del Settore
II – Affari Generali, doc. form n. 444 del 26/05/2021 dal quale
risultano pervenute n. 155 domande;

 Richiamati i sotto riportati articoli del suddetto bando che
nel dettaglio prevedono:

l’art. 2  “REQUISITI RICHIESTI PER L’AMMISSIONE AL CONCORSO”-
“…omissis…
Per l’ammissione al concorso è richiesto il possesso dei seguenti
requisiti:
a) cittadinanza italiana o residenza in uno Stato membro dell’Unione
Europea;
b) Età non inferiore a 18 anni;
c) requisiti richiesti dall’art. 5 - comma 2 - della legge 7 marzo
1986, n. 65 per il conferimento della qualifica di agente di pubblica
sicurezza e precisamente:
- godimento dei diritti civili e politici;
- non aver subito condanna a pena detentiva per delitto non colposo o
non essere stato sottoposto a misura di prevenzione;
- non essere stato espulso dalle Forze armate o dai Corpi militarmente
organizzati o destituito dai pubblici uffici;
d) idoneità fisica all'impiego ed alle mansioni proprie del profilo
professionale messo a concorso, con l’osservanza delle norme in tema
di sicurezza sul lavoro di cui al D. Lgs 81/2008, che verrà accertata
prima dell’immissione in servizio;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 32 del 26-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

e) disponibilità al porto delle armi d’ordinanza e degli strumenti di
autotutela assegnati e alla conduzione di tutti i veicoli e mezzi in
dotazione al Corpo di Polizia Municipale;
f) Posizione regolare nei riguardi degli obblighi di leva (per i soli
concorrenti di sesso maschile);
g) Di essere in possesso del titolo di studio di diploma di istruzione
secondaria di 2° grado (diploma di maturità quinquennale);
h) Essere in possesso della Patente di Categoria “A” e “B”, non
soggetta a provvedimenti di revoca e/o di sospensione, in corso di
validità;
i) Non avere subito condanne penali per reati che impediscono la
costituzione di un rapporto di impiego con la pubblica
amministrazione;
j) Essere in godimento del diritto all’elettorato politico attivo;
k) Non essere stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una
pubblica amministrazione.
I cittadini degli Stati membri dell'Unione europea devono inoltre
possedere i seguenti requisiti:
− Godimento dei diritti civili e politici degli Stati di appartenenza
e di provenienza;
− Possesso, fatta eccezione della titolarità della cittadinanza
italiana, di tutti gli altri requisiti prescritti per i cittadini
della Repubblica;
− Avere un'adeguata conoscenza della lingua italiana.

I predetti requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del
presente bando e debbono permanere anche al momento dell’assunzione.
L’accertamento della mancanza di uno solo dei requisiti prescritti per
l’ammissione al concorso e per l’assunzione in ruolo, comporta, in
qualunque tempo, la risoluzione del rapporto di impiego eventualmente
costituito. I candidati portatori di handicap ai sensi dell’art. 3
della legge 5/2/1992 n. 104 potranno richiedere nella domanda di
partecipazione al concorso i benefici previsti dall’art. 20 della
medesima legge, allegando in originale o in copia autentica, la
certificazione relativa allo specifico handicap rilasciata dalla
commissione medica di cui all’art. 1 della legge 15.10.1990, n. 295.
Non possono partecipare al concorso coloro che siano stati destituiti
o licenziati a seguito di procedimento disciplinare, o dispensati
dall’impiego presso una pubblica amministrazione per persistente
insufficiente rendimento, ovvero coloro che siano stati dichiarati
decaduti da un impiego pubblico per averlo conseguito mediante la
produzione di documenti falsi, o interdetti dai pubblici uffici per
effetto di sentenza passata in giudicato. I requisiti prescritti
devono essere posseduti alla data di scadenza del termine utile per la
presentazione della domanda di ammissione al concorso.”

l’art. 4 “COMMISSIONE ESAMINATRICE - AMMISSIONE DEI CANDIDATI E-
COMUNICAZIONI”

“Le ammissioni dei candidati alle prove selettive verranno disposte ai
sensi del vigente regolamento sui concorsi con determinazione del
Segretario Generale. La commissione esaminatrice sarà costituita dal
Segretario Generale che la presiede e da n. 2 (due) componenti esperti
nelle materie di esame. Delle esclusioni sarà data comunicazione ai
candidati tramite pubblicazione sul sito istituzionale del comune
www.comune.corridonia.mc.it (sezioni: “Primo piano” e “Bandi e
concorsi - Informazioni sulle procedure di concorso”). Tutti i
candidati non esclusi dalla procedura, di cui al comma precedente,
dovranno presentarsi a sostenere le prove, nella sede, nei giorni e
nelle ore che saranno comunicate mediante pubblicazione sul sito web
istituzionale del Comune di Corridonia www.comune.corridonia.mc.it
(sezioni: “Primo piano” e “Bandi e concorsi - Informazioni sulle
procedure di concorso”) muniti di valido documento di riconoscimento.
Tale pubblicazione, da effettuarsi ai sensi del Regolamento, e tutte
le comunicazioni inerenti la procedura concorsuale in esame assolvono
ad ogni obbligo di comunicazione a tutti gli interessati ed hanno
valore di notifica a tutti gli effetti. L’Amministrazione non è tenuta



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Assenza del requisito di cui
all’art.2, comma 2, lett. h)

Assenza del requisito di cui
all’art.2, comma 2, lett. h)

3927 Assenza del requisito di cui
all’art.2, comma 2, lett. h)

Numero protocollo
domanda

3385

4297-4302-4315 Assenza del requisito di cui
all’art.2, comma 2, lett. h)

Assenza del requisito di cui
dell’art.2, comma 2, lett. h) in
combinato disposto con l’art. 2, comma
6

2408

4525 Assenza del requisito di cui
all’art.2, comma 2, lett. h)

2642

3386

4740 Domanda incompleta

Ai sensi dell’art.2, comma 2, lett. h)

Assenza del requisito di cui
all’art.2, comma 2, lett. h)

4778 Domanda incompleta

Assenza del requisito di cui
all’art.2, comma 2, lett. h)

3387

4785 Assenza del requisito di cui
all’art.2, comma 2, lett. h)

Assenza del requisito di cui
dell’art.2, comma 2, lett. h) in
combinato disposto con l’art. 2, comma
6

Motivo di esclusione

4823 Assenza del requisito di cui
all’art.2, comma 2, lett. h)

2708

3389

4863 Assenza del requisito di cui
all’art.2, comma 2, lett. h)

Assenza del requisito di cui
all’art.2, comma 2, lett. h)

Assenza del requisito di cui
all’art.2, comma 2, lett. h)

4869 Assenza del requisito di cui
all’art.2, comma 2, lett. h)

pertanto a procedere ad alcuna notifica o comunicazione individuale ai
concorrenti, se non nel caso della chiamata per l’assunzione al
candidato che risulti vincitore del concorso. Si invitano, pertanto, i
diretti interessati a consultare periodicamente il sito istituzionale
del Comune di Corridonia: www.comune.corridonia.mc.it dove saranno
pubblicate tutte le informazioni e le comunicazioni del caso. La
mancata presentazione del candidato o l’impossibilità di stabilire la
sua esatta identità comporta la rinuncia alla partecipazione al
concorso o l’esclusione da parte della commissione giudicatrice”.

Preso atto che, dall’esame delle istanze di partecipazione
risulta che le sotto indicate domande di partecipazione non possono
essere ammesse per le motivazioni riportate di seguito:

3656

4870 Assenza del requisito di cui
all’art.2, comma 2, lett. h)

Assenza del requisito di cui
all’art.2, comma 2, lett. h)

2639

3265

3925

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 32 del 26-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Assenza del requisito di cui
all’art.2, comma 2, lett. h)



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

4981 Assenza del requisito di cui
all’art.2, comma 2, lett. h)

5087 Assenza del requisito di cui
all’art.2, comma 2, lett. h)

5079 Assenza del requisito di cui
all’art.2, comma 2, lett. h)

5122 Assenza del requisito di cui
all’art.2, comma 2, lett. h)

5075

Precisato che, come previsto dal citato art. 4, del Bando di
concorso:

gli elenchi degli ammessi e non ammessi verranno pubblicati sul-
sito  istituzionale dell’Ente nelle specifiche sezioni “Primo
Piano” e “Bandi e Concorsi”;

la pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti nei-
confronti dei candidati ammessi e non ammessi;

      Ritenuto, quindi, di ammettere al concorso pubblico, per esami,
per la copertura, a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 posti di
Istruttore di vigilanza – Categoria Professionale “C” - posizione
economica orizzontale “C1” da assegnare al settore IV – Polizia
Municipale e Protezione Civile con riserva per i volontari FF.AAi n.
128 candidati indicati nell’allegato A) parte integrante e sostanziale
alla presente determinazione;

      Ritenuto, altresì, di non ammettere al concorso, per le
motivazioni sopra descritte, i n. 27 candidati indicati nell’allegato
B) parte integrante e sostanziale alla presente determinazione;

Richiamati:

il D.P.R. 487 del 09/05/1994;-

il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii. "Testo Unico-
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali";

il D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e s.m.i. ("Testo Unico-
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di
documentazione amministrativa");

il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i. ("Norme generali-
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche");

lo Statuto Comunale;-

il Regolamento Comunale per i Concorsi;-

il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;-

la L. n. 68 del 12/03/1999 “Norme per il diritto al lavoro dei-
disabili”;

il Regolamento europeo sulla privacy n. 679/2016;-

Tenuto conto delle seguenti disposizioni normative:

Assenza del requisito di cui
all’art.2, comma 2, lett. h)

5085-4777

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 32 del 26-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Assenza del requisito di cui
dell’art.2, comma 2, lett. h) in
combinato disposto con l’art. 2, comma
6



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 32 del 26-05-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

la L. 104/1992, “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione-
sociale ed i diritti delle persone handicappate”;

il D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 “Codice dell’Amministrazione-
digitale”, con particolare riferimento agli artt. 21 (“Documento
informatico sottoscritto con firma elettronica”) e 65 (“Istanze
e dichiarazioni presentate alle pubbliche amministrazioni per
via telematica”);

il D.Lgs. 11/4/2006 n. 198 "Codice delle pari opportunità tra-
uomo e donna, a norma dell'art. 6 della L. 28 novembre 2005 n.
246";

Dato atto che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla
verifica della regolarità tecnica della presente determinazione;

 PROPONE DI DETERMINARE

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;

di ammettere al concorso pubblico, per esami, per la copertura,1.
a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 posti di Istruttore di
vigilanza – Categoria Professionale “C” - posizione economica
orizzontale “C1” da assegnare al settore IV – Polizia Municipale
e Protezione Civile con riserva per i volontari FF.AA i n. 128
candidati indicati nell’allegato A) parte integrante e
sostanziale alla presente determinazione;

di non ammettere al concorso, per le motivazioni indicate in2.
premessa, i n. 27 candidati indicati nell’allegato B) parte
integrante e sostanziale alla presente determinazione;

di rinviare a successiva determinazione la nomina della3.
Commissione esaminatrice del concorso pubblico sopra indicato;

di pubblicare l’elenco dei candidati ammessi ed non ammessi al4.
concorso  pubblico sopra indicato nel sito istituzionale
dell’Ente www.comune.corridonia.mc.it – sezioni “Primo Piano” e
“Bandi e Concorsi”.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to STEFANIA BOLLI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 32 del 26-05-2021  -  pag. 7  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA
COPERTURA, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO  DI N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE
DI VIGILANZA  CATEGORIA PROFESSIONALE "C" - POSIZIONE ECONOMICA
ORIZZONTALE "C1" DA ASSEGNARE AL SETTORE IV POLIZIA MUNICIPALE E
PROTEZIONE CIVILE CON RISERVA PER I VOLONTARI FF.AA. - APPROVAZIONE
ELENCO AMMESSI E NON AMMESSI e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Istituzionali – Demografici –
Elettorali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è STEFANIA BOLLI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BOLLI STEFANIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 26-05-2021
Il Responsabile del Provvedimento

BOLLI STEFANIA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 26-05-2021...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  26-05-21             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BOLLI STEFANIA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 32 del 26-05-2021  -  pag. 8  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li


